Quæta amoris momenta ex fuga?

Fuga Iosephi amanti nequaquam est fuga amoris.

Pfal. 67. 13.

Hay. Mal.

19. Quis non cogitaret in fuga aversionem Iosephi? Qui vehementer sciret amare. Quis, inquam, non suspicaretur cordis fastidium? Qui ignoraret amoris ingenium. Fuga minuit amorem infantem, verum corroborat fortem. Fragilis flamma pectoris, si constaret è Virginis oculis; etiam à Virgine absentia & fugà, peritæ amoris constantia. Oblivio imminet dilectæ, ex absentia toties probato discrimine. Amori Iosephi via plana, quæ alijs pericula. Charitas nunquam excidet, si absentia floret: quippe quantumvis pateat discrimini, erit memoria etiam in ipsa oblivione. Cogitandum erat aliquid novum, ut arctè amantem praverat studium. Quare (cùm extremum charitatis in Sponfam, uti amoris adversaricem, cogitaret absentiam, qua non solum flamma languet, sed ignis perit) ut perfectius tantæ consuleret dilectioni; matrem virginem, sponfam voluit dimittere. Optime se mihi offert pallogia specialis, utpotè acumen Davidis. *Dilecti dilecti:* ait. Alij apud Haye in Bibl. maxim. & Malucend. hic: *Fugerunt, Fugerunt.* Hæc est dilectio? & amoris magnitudo. Non est odium odij signum; sed amoris insignis monumentum: equidem cùm in dilecto-

rum mutua fuga luceat incendij, locique cordis vehementia; ut amor excellens cognosceret per signum, mutuo fugientes fugerunt. Huiusmodi phrasis per Epizucum, ut sepe vidimus, signat exaggerationem, sive hyperbolem. Q. d. *Dilecti, dilecti,* dilecti summè: summaque dilectio fugà exponitur, ut uti fumma exponatur: quandoquidem ubi cordium intensior flamma & flamma; in indicem fuga & fuga. Huc molimina Iosephi, corditus dilectà Virgine: igitur ut pectoris faucij posset promere flammam, voluit occultè dimittere eam. Alia aliàs. In Olympum amoris ab absentia brevior invenitur semita. In cælum celeri pervenit ille fugà: igitur cum fugà sit splendidiore; dum fugit amans, immobilis stat amor. Sed quò fugiebat? In cor Virginis, quo quiescens habitabat? Ni se fugeret; quam fugiebat, in corde proprio inveniret. Mutuo se respiciunt: nec fugi, nec fugere possunt. Virgo vel inspecta comes (retorqueatur Ethnicus. 4. *Trist. Eleg. 4. verf. 2. 1.*)

Non est amoris fastidium, sed studium.

Iosephus in corde Virginis & eontrà.

Et comes exemplum veri Iosephus amoris: Qui duo corporibus, mentibus unus erant.

Ovid.

DIDASCALIA II.

Caietanus Doctor novus, & egregius.

1. Gloria mundi semper stultis & vana; quippe exterior semper gloria. Unde Gregorius Magn. lib. 33. in *Iob. cap. 3.* inquit: *Tantò apud semetipsos intus evanescent, quanto alii & nitidi exterius ostenduntur: quia dum ad exteriorem gloriam per Superficiem desistant; nulla intus firmitate solidantur. More quippe calami intus quidem per fastidatam vacui; sed foris per speciem & ostentationem pulchri.* Eontrà verò celestis gloria, solida gloria, quia vera: & adinstar lilij quarentes, si exterius florent, interius pretiosius fulgent. Nec Salomon in omni gloria sua coöperus est, sicut unum ex istis. *Lilium cùm exteriore decore splendet, tum aureum intus ioseculum continet:* ait Theodoret. in *Cantic. 2. 1.* *Candor eius eximius, folijs foris striatis* (dicit Plinius lib. 21. cap. 5.) *& ab angustijs in latitudinem paulatim sese laxantibus effigie calathi. Nulli siorum celsitas cur adinstar moior. Itador, colorque duplex: & alius*